## **Concilia Provincialia Mediolanensis Sex**

**Borromeo, Carlo**

**Venetiis, 1602**

Communia de ratione diuinorum officiorum, deq[ue] quibusdam alijs  
diuinus officijs, ab horis canonicis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62072](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62072)

294 Constitutionum, & Decretorum Synodalium

90 Prescriptas has regulas, quò diligentius seruet, tabella descriptas, eo loci sibi proponat, ubi potissimum id munus geret.

s. de initian.  
ord. sacr.

91 Exorcistę munus, cùm sit energumenis manum imponere, & quibus, ut mali spiritus ejiciantur, ieiunia, & orationes Christi Domini testimonio adhiberi iuuat: eos porrò cleros, qui in exorcistarum numero ascribentur, curet Episcopus in ieiunijs, & rationibus frequentius sese exarcere.

i. de Acolu-  
tho.

92 Acoluthus subdiaconos, & diaconos ad altaris obsequium alternans eis inseruat.

93 Luminaria accendat, & deferat.

94 Vreculos vini, & aquæ ad Missæ sacrificium paret.

s. de initian.  
ord. sacr.

95. 96 Ut Acoluthi munus, quod præter ceteras functiones, fuit, Episcopum comitari ad eam ipsam functionem, aliqua ex parte relatuatur; curet Episcopus clericos, quos in eo ordine adscriperit, eam in loco, ubi ipse est, aliquando præstare, ut opus esse censuerit; præsertim, cùm ad aliquod Episcopale munus obèundum accedit. Siq[ue] complures eiusdem ordinis sunt, rationem certam incaet, ut per regiones distincti, in orbem id muneris præstant.

Videatur etiam Titulus de Missis, & Vesperis Pontif. Et de Missis Conuentualibus, & seq.

Communia de ratione diuinorum officiorum, deq[ue] quibusdam alijs diuinis officijs, ab horis canonicis.

S V M M A R I V M

1 Diuinis officijs celebrandis formula præscripta.

2 Nihil apocryphum legendum in diuinis officijs.

3 Ea, ex Calendarij præscripto celebrantur, & iuxta Breuiarij Romani formam. 9.

4 Calendarium ipsum à Magistro chori singulis annis edendum.

5 Si non constet, ad quem ea editio pertineat, ab Episcopo diligendu, qui illud conficiat.

6 Quando illud emittendum.

7 A quo prius recognoscendum.

Antiphonarij libri, Episcopo curante emendandi. 10.

8 Ecclesiæ inferiores regulam Cathedralis Ecclesiæ seruent.

11 Officiorum communium signum non dandum ante signum Cathedralis, vel matricis Ecclesiæ.

Diminorum

- 12 Diuinorum officiorū causa certa hora campanis pulsandis præscriben-  
da pro temporum ratione.
- 13 Hore Canonice quotidie in choro dicendae.
- 14 Et dominicis, festisque diebus cantande.
- 15 Matutinum tamen, & Primam, quando recitare liceat.
- 16 Vbi sit consuetudo matutinum, & alias horas, ferialibus etiam die-  
bus cantandi, retinenda.
- 17 Quando Sexta, & Nonæ horarum officium tantum recitari  
possit.  
Quia hora matutinum inchoandum festis diebus.
- 18 Officium duplex Sancti fiat in Ecclesia, quæ eius corpus, aut reliquis  
infignis habet.
- 19 Item de sancto, cuius Altare in ecclesia extat.
- 20 Beatorum officium, qua facultate faciendum.
- 21 Officij duplicitis, semiduplicitis, vel simplicis diuersitate, diuersa cele-  
brandi ratio constitunda.
- 22 Officium solenne Ambrosianum, respondet dupli Romano.
- 23 Hore Beatae Virginis non omittende.
- 24 Qui illis intersint.
- 25 Absentes, ut mulctentur.
- 26 Horæ, ut diuidendae.
- 27 Qui solum iubat in diuinis officijs.
- 28 Penna canonici non ventris insigni suo.
- 29 Chyrothece non induenda in diuinis officijs.
- 30 Chorus, quomodo constituendus, & ubi ædificandus. De ecclesiistarum  
fabrica, num. 30.
- 31 In eo, quo habitu ministri induti.  
Superpellicea eorum qualia ex decretis provincialibus, & qualis  
ex instruct. suppellectilis. Et de vita & honestate clericorum, nu-  
mero 22.
- Chori disciplina qualis. 88.
- 32 Candelæ, quales in diuinis officijs, & Miſsa.
- Diuinorum officiorum tempore non permittendi circulatores in pla-  
teis versari. De fest. dur. cultu, num. 12.
- 33 Hebdomadæ sacerdoti pulsandi ex more in tenebris tumultus amouēdus.
- 34 Frigor, & strepitus post officium, semel adhibendus.
- 35 Quibus curantibus id fiat, & qualiter.
- 36 Loco campanarum crotal. lignea adhibenda, & quot in Cathedrali  
collegiata, & parochiali ecclesiis.
- 37 Eaque cuiusmodi.
- 38 Candelabrum etiam triangulare, ubi ob id parandum.